<sup>1)</sup> in codicem o aram e codice a vel simili illatam esse et in codicem f eius formam delineatam, cum ipsum poema paucis vs. 21 et 22 verbis excerptis ascriptum non sit (cf. Bergk. progr. Hal. 4 mai. 1867 p. 7), primo obtutu apparet

<sup>2)</sup> cf. etiam Rose Anacreont. p. XIV not. 15.

<sup>3)</sup> AP. XV, 25.

<sup>4)</sup> ad ὄλος cf. Hesych. ὄλος τὸ μέλαν τῆς σηπίας; idem λιβρόν explicat per σκοτεινόν, μέλαν, δινυρον. ἢ λιβρόν σέλας; ad μαύλιες cf. schol. Nic. Ther. 706 μαυλίς μαχαίρα. Hesych.: μαύλις μάχαιρα. καὶ ἡ μισθωτὸν ποιῶσα; ad θωόμεναι eiusdem glossas: θωῶσαι ὀξύναι. θωοθεῖς παροξυνθεῖς. τεθωωμένον ὀξυμένον. καὶ ἐθώωσα ὀξύνα. θωόν ὀξύ. Melius haec apud scholiastam Palat. illustrantur.

μον nominata. Tertium quod dicitur comparationis in rubro colore et plantae et arae sanguine aspersae positum est. Cruor autem humidus neque a planta ipsa proficiscitur neque cachla aram tingit; quare nec κάλλης nec κάλλι hic dici potest. Si igitur facere non possumus quin traditam lectionem κάλλιν retineamus, eiusmodi dictio per comparationem quasi compendiarium explicanda est. Fingit enim auctor cachlam eodem rubore tinctam esse quo aram, ut vertendum sit: non cruor victimarum me tingit ut cachlam purpureo latice rubor.

In versu septimo quem emendare plurimi frustra conati sunt, μήτε χρυσῶν Boissonadius scribit „donec ex bono codice vel certa divinatione exhibeatur nomen aliquod aenigmaticum ἀντὶ τοῦ χρυσῶν.“ Exstat in a locus sic traditus:

ἔς γὰρ βωμῶν ὄρῃς με μήτε ταγγούρου  
πλίνθοις μήτ' Ἀλύβης παγέντα βώλοις

(μήτ' ἀχούρου ο.), cuius loci sententia debet esse: Aram me aspicias nec auro nec argento exstructam<sup>1)</sup>. Quod verbis Ἀλύβης βώλοις argentum significatur neque mirum est neque haec dicendi ratio aenigmatica est vocanda. Homerus enim ex Alybe argentum redire B 857 ἐξ Ἀλύβης ὄθεν ἀργύρου ἐστὶ γενέθλι iam dixerat<sup>2)</sup>. Hic igitur simplex erat τρόπος, non γρῖφος, cum nemo Alybes lateribus argentum significari nesciret. Scholiasta Palatinus, non Holobolus ut La Crozius<sup>3)</sup> opinabatur deceptus Vossii verbis, quae ad Dosiadae Aram pertinent, ad hunc versum annotavit: τάγγουρος γὰρ ὁ χρυσός· ἢ λέξις Περσικῆ. Itaque Salmasii coniecturam τάγγου (p. 134) Relandius (p. 247) et P. de Lagarde, qui aethiopicas, arabicas, afghanicas confert voces<sup>4)</sup> praetulerunt. Ad ingentem coniecturarum, quae in hunc locum editae sunt, numerum addo μήτε Τμώλου, quod neminem adhuc proposuisse miror; de Tmolo enim Pactolus Chryssorrhoeas „Lydius aurifer amnis“<sup>5)</sup> profluit,<sup>6)</sup> et μήτε Γύγεω<sup>7)</sup>. Bergkii proposuit: μήτε γλούρου<sup>8)</sup>; hoc ad traditam saltem lectionem proxime accedit.

Versus 20 et proximi apud Bergkium p. 518 sic leguntur:

θύοις τ' ἐπισπένδοις τέ μοι  
Ἰμηττιάδων πολὺ λαροτέρην  
σπονδὴν ἄδδην ἴθι δὴ θαρσέων  
ἔς ἐμὴν τευξίν

1) cf. schol. Pal.: οὐ γὰρ ὄρῃς με οὔτε χρυσῶν οὔτε ἀργυρῶν.

2) cf. et. Euphorion. κελέβη Ἀλυβίης = ἀργυρῶν, Steph. Byz. s. v. Ἀλύβη, schol. Theocr. Ambros. ad Pharmaceutrias 2. Meinek. Anal. Alex. nr. VI.

3) in lexico Armenico manuscripto ap P. de Lagarde reliqu. iur. eccl. Gr. p. X et in thesauro epistol. tom. III p. 257.

4) rell. p. X. cf. eiusdem commentat. collect. Lips. 1866 cap. IV p. 227.

5) Tibull. III, 3, 29.

6) cf. Lycophr. 272: Πακτώλιος μύδρος.

7) cf. Archiloch. fr. 25 Bergk.: οὐ μοι τὰ Γύγεω τοῦ πολυχρύσου μέλει et Anacreontic. 7 Bgk.: οὐ μοι μέλει τὰ Γύγεω.

8) cf. Hesych. γλούρεα· χρύσεια. Φρύγες. γλουρός· χρυσός. χλουνός· χρυσός.

(ἀδτην a, ἄδδτην o et s. Boisson. pro vulgata lectione σπονδῆν ἀδτην ἴθι scrips. σπονδῆν ἀδτην = ἡδτην, ἡδέως ἴθι). Sed quamquam nec formam ἄδδτην satis firmari nec loci sententia hoc adverbium requiri cuius elucet, id tamen Bergkio concedi velim a verbis ἴθι δῆ novum enuntiatum incipere. Quid vero ex Boissonadii coniectura verba ἀδτην ἴθι — ut formae offensionem silentio praeteream — sibi velint cum θαρσέων coniuncta <sup>1)</sup> plane me fugit. Quos versus ut intellegamus atque id quod auctoris consilio requiritur restituamus, nexum sententiarum paulo diligentius nobis respiciendus est. Revochemus tantum in animum quae initio carminis tam graviter dicta sint. Ara enim loquitur nec cruore victimarum se tingi nec thure nigram fieri et cultros sacros pecoribus parcere. Neque enim ab Apolline (vs. 9) sed a Gratiis et Musis se exstructam esse. Proinde poeta libamen Hymettio melle dulcius sibi faciat. Sacrificia vero quae victimarum sanguine non redundant, casta et sancta, θύματα ἀγνά appellantur <sup>2)</sup>. Quare cum haec Musarum Ara sanguinem victimarum se aspernari declaraverit, libamina, quae poeta eis oblaturus est, et ipsa ἀγνά esse debent. Quid igitur loci sententia aliud requiritur quam ut hoc verbum vs. 22 restituamus. Legendum enim est

θύοις τ' ἐπισπένδοις τέ μοι  
Ἰμηττιάδων πολὺ λαροτέρην  
σπονδῆν ἀγνήν.

Hac emendatione etiam metro satis fit. Singulorum autem verborum positio in hac Ara pendet ab acrostichide Ὀλύμπιε πολλοῖς ἔτσει θύσειας. Quo factum est ut vs. 10 e. q. sq. scriberetur λαβοῦσα Ἰμηττιάδων κέρα | λισσαῖσιν ἀμφὶ δειράσιν | ὄσαι νέμονται Κυνθίαις pro ὄσαι νέμονται Κυνθίαις | λισσαῖσιν ἀμφὶ δειράσιν. Itaque eo quoque loco de quo modo egimus Musa pedestris certe locuta esset: ἐπισπένδοις μοι σπονδῆν ἀγνήν Ἰμηττιάδων πολὺ λαροτέραν οὔσαν.